
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «01» ноября 2019 г.         № 1949 

 

О внесении изменений в Постановление администрации ЗАТО 

Александровск от 26.11.2014 № 2947 «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений культуры и искусства, подведомственных 

управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации 

ЗАТО Александровск» 

 

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО Александровск от 

10.10.2019 № 1779 «О повышении заработной платы работникам муниципальных 

учреждений, финансируемых из местного бюджета ЗАТО Александровск в 2019 

году», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

         1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 

26.11.2014 № 2947 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства, 

подведомственных управлению культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Александровск» (в редакции от 10.07.2019 №1237) 

следующие изменения: 

1.1.Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«2.1. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих 

должности служащих культуры и искусства учреждений культуры (далее – 

работников), устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей 

служащих к ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития РФ от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии»:  

Наименование ПКГ 

Минимальный размер 

оклада, рублей 

с 01.10.2019 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических 

исполнителей и артистов вспомогательного состава» 
2666 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 
3954 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников 5473 



культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

6384 

1.2.Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«2.2. Минимальные размеры окладов работников муниципальных 

учреждений культуры и искусства ЗАТО Александровск по должностям, не 

отнесенным к ПКГ должностей работников культуры и искусства»:  

Заведующий (начальник) службой учреждения, других подразделений 

учреждения 
6052 

Художественный руководитель, заведующий отделом (сектором) 6384 

Специалист по охране труда 5816 

Инженер по безопасности библиотечных фондов 5816 

1.3.Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«3.1. Минимальные размеры должностных окладов работников 

учреждений культуры и искусства, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих культуры и искусства (далее – рабочие), 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий рабочих и 

выполняемых работ к квалификационным разрядам в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – 

ЕТКС) в следующих размерах:  

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

Размеры должностных 

окладов, рублей 

с 01.10.2019 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

2522 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

2595 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

2811 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

2955 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

3243 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- 3603 



квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

3962 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

4324 

Определение размеров окладов производится в соответствии с ЕТКС в 

зависимости от вида выполняемой работы и соответствующего ей 

квалификационного разряда.  

При квалификации тарифицируемая работа сопоставляется с 

соответствующими работами, описанными в тарифно-квалификационных 

характеристиках, и с типовыми примерами работ, помещенными в ЕТКС.".  

1.4.Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:  

«4.1. Минимальные размеры должностных окладов научных работников 

учреждений культуры устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 

должностей к ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития РФ от 03.07.2008 № 305н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы 

научных исследований и разработок»:  

Должности, отнесенные к ПКГ должностей научных работников и руководителей 

структурных подразделений 

Квалификационный уровень 
Размеры должностных окладов, 

рублей с 01.10.2019 

1 квалификационный уровень: младший 

научный сотрудник 
5017 

2. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации 

ЗАТО Александровск (С.И. Кузнецова) довести настоящее постановление до 

сведения подведомственных учреждений. 

        3. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

культуры, подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной 

политики администрации ЗАТО Александровск, привести правовые акты 

учреждений в соответствие с настоящим постановлением.  

4. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего 

постановления, осуществляются за счет и в пределах средств, предусмотренных в 

местном бюджете ЗАТО Александровск на предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципальных заданий, на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ), средств от иной приносящей доход деятельности и 

сокращения неэффективных расходов.  

       5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном печатном средстве массовой информации "Полярный вестник". 



      6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 

2019 года.  

      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления культуры, спорта и молодежной политики администрации 

ЗАТО Александровск С.И. Кузнецову. 

 

 

 

И.о.Главы ЗАТО Александровск                                                   С.В.Богза 
 


